ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΜΘ'.

*Commendat aliquem in hac epistola Basilii, quem beatum existimat quod hisce tumultibus liberetur, et convictum cum
hominibus Deum timentibus elegerit*

Ἀνεπίγραφος, ἐπ' ἀνδρὶ εὐλαβεῖ.

Ἐυχχαίρω τῷ ἀδελφῷ τῷδε, καὶ τῶν ἐνταῦθα
θροῶν ἀπαλλαστομένῳ, καὶ τὴν σὴν εὐλόγησαν
καταλαμβάνοντι. Ἀγαθὸν γὰρ αὐτῷ ἐφόδιον πρὸς
τὸν ἐφεξῆς αἰῶνα, τὴν μετὰ τῶν φοβουμένων τὸν
Κύριον ἀγαθὴν διαγωγὴν, ἐξελέξατο. Ὅν καὶ παρα-
τιθέμεθα σοι τῇ τιμιότητι, καὶ παρακαλῶ δι' αὐτοῦ
εὐχεσθαι ὑπὲρ τῆς ἐλευθερίας ἡμῶν ζωῆς, ἵνα, ρυσθέν-
τες τῶν πειρασμῶν τούτων, ἀρξώμεθα (27) δουλεύειν
τῷ Κυρίῳ κατὰ τὸ Εὐαγγέλιον.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΝ'.

*Gratias agit Patrophilo Basilium, quod ad se per Strategium scripserit, et a se diligendo non discedat. Rationem reatit
cur cum Eustathio communicare non possit.*

Πατροφίλω, ἐπισκόπῳ τῆς ἐν Αἰγιαῖς Ἐκκλησίας

Ὅψι μὲν ἐδεξάμην τὰς ἐπὶ τοῖς προτέροις γράμ-
μασιν ἀποκρίσεις· ἐδεξάμην δ' οὖν ὁμοῦς διὰ τοῦ
κλεινοτάτου Στρατηγίου, καὶ εὐχαρίστησα τῷ Κυρίῳ,
ὅτι διαμένεις ὁ αὐτὸς ἐν τῇ πρὸς ἡμᾶς ἀγάπῃ. Ἄ δὲ
νῦν κατηξίωσας περὶ τῆς αὐτῆς ὑποθέσεως ἐπιστελλαι,
ἐπόδειξιν ἔχει τῆς ἀγαθῆς σου προαιρέσεως· ὅτι
φρονεῖς τὰ δεόντα, καὶ συμβουλεύεις ἡμῖν τὰ λυσι-
τελεῖ. Πλὴν ἀλλ' ἐπειδὴ πάλιν ὁρῶ μακρότερον
μοι (28) τὸν λόγον γινόμενον, εἰ μέλλοιμι πρὸς
κακὸν τῶν ἐπισταλμένων παρὰ τῆς σῆς συνέσεως

(25) Ὑπερευχόμενος. Codex Claromontanus ad-
dit ἡμῶν, quod non legitur in Mediceo et Coisl.
nimo, nec necessarium est. Alios in hanc episto-
am codices non habuimus præter tres illos quos
statuimus.

(26) Χάριτι τοῦ Ἁγίου. Hæc desunt in codice Me-
dicæo.

(27) Ἀρξώμεθα. Ita Coisl., utriusque, Med. et Reg.

A satis superque vexat, hæresimque acriter defen-
dit, et bellum in nos eo perduxit, ut ne sanguini
quidem pareat credentium in Deum. Nam profe-
cto dilectionem tuam non latet, Asclepium quem-
dam, eo quod communionem cum Doec inire nol-
let, ab illis verberatum, ex plagis mortuum esse,
vel potius per plagas ad vitam esse translatum.
Consentanea autem huic facinori reliqua omnia
esse existima, persecutiones presbyterorum ac
magistrorum, et quæcunque alia fecerint homi-
nes imperii auctoritate ad suum ipsorum arbi-
trium abutentes. Sed horum solutionem nobis
Dominus precibus tuis dabit et patientiam, ut
tentationum pondus seramus, ita ut spe in ipso
reposita dignum est. Ipse vero digneris ad nos
frequenter scribere de rebus tuis. Ac si reperias
qui fideliter possit ad te perferre elaboratum a
me librum, accersere ne graveris, ut tua appro-
batione confisi, in aliorum etiam manus illum
transmittamus. Valens, lætus in Domino, et pre-
cans, nihi et Domini Ecclesiæ concedaris, per San-
cti gratiam.

EPISTOLA CCXLIX'.

Sine inscriptione, viri pii causa.

Gratulor huic fratri, quod et hisce nostris tumul-
tibus liberetur, et pietatem tuam adeat. Nam bonum
sibi viaticum ad futuram vitam, bonum cum homi-
nibus Dominum timentibus convictum, elegit. Quem
et tuæ dignitati commendo, et adhortor per eum, ut
preceris pro mea miserabili vita, ut, liberatus ab his
tentationibus, incipiam servire Domino secundum
Evangelium.

385 EPISTOLA CCL'.

Patrophilo, Ægeensis Ecclesiæ episcopo.

Sero quidem accepi tua prioribus litteris re-
sponsa; sed tamen accepi per optatissimum Stra-
tegium, et gratias egi Domino, quod idem in di-
lectione erga nos permanes. Quæ autem nunc
dignatus es de eodem argumento scribere, de-
monstrationem habent bonæ tuæ voluntatis; cum
sentias ea quæ decent et suadeas nobis utilia. Sed
tamen quia rursus video longiorem mihi sermo-
nem futurum, si velim unicuique eorum, quæ
scripta sunt a tua prudentia, respondere: tan-
secundus. Editi ἀξιώμεθα, ut dignus sim qui Do-
mino serviam. Deest hæc epistola in codice Har-
lezano.

(28) Μακρότερόν μοι. Tres codices non anti-
quissimi μακρόν μοι.

Alias CCXXXVIII. Scripta anno 376.

Alias LXXXV. Scripta anno 376.

tum dicam, si pacis bonum solo pacis nomine circumscribitur, ridiculum esse hunc et illum eligentes, iis suis pacem impertire, alios vero innumerabiles et illius boni communicatione excludere. Sed si cum perniciosis hominibus consensus, iis, a quibus suscipitur, sub pacis specie damnum infert hostile; considera quinam sint illi, quibus se ipsos admiscuerunt qui nos iniquo odio oderunt; quinam, inquam, sint, nisi homines ab eorum partibus stantes, qui nobiscum non communicant: neque enim nunc mihi opus est nominatim illorum meminisse. Hi et accersiti sunt ab ipsis Sebastiam, et acceperunt Ecclesiam, et sacrificaverunt in altari, et proprium panem omni distribuerunt populo, episcopi appellati apud illius loci clerum, et per omnem regionem velut sancti ab illis et communicatores deducti. Quorum si oportet amplecti partem, ridiculum est ab unguibus ordiri, et non magis cum ipsis illorum capitibus rem habere. Quod si igitur neminem oportet omnino hæreticum iudicare, neque aversari, cuius rei gratia, dic, quæso, te ipse separas, et fugis nonnullorum communione? Si vero quidam fugiendi sunt, secundum accuratæ regulæ rationem, dicant nobis hi, quorum agendi ratio in omnibus accurata est, ex qua sint parte quos ad seipsos ex Galatia accersiverunt? Ista si tibi mœrore digna videantur, eorum auctoribus imputa separationem; sin autem indifferentia iudicas, ignosce nobis committere nolentibus, ut fermenti eorum, qui aliter docent, participes sinus. Quare, si videbitur, speciosis illis prætermisissis sermonibus, cum omni libertate eos, qui non recte ambulant in Evangelii veritate, redargue.